
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – DOBA POSTNÍ 

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 10. února – 5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
(dnes čteme žalm 41) 

6.30 – odjezd autobusů do Ostravy od autobusové zastávky „ Nikolčická „ 

dopolední bohoslužby nejsou !!! 
10.30 – mše svatá z kostela sv. Václava v Ostravě s televizí NOE – PŘÍMÝ PŘENOS NA TV NOE 

adorace a svátostné požehnání nebude 
18.30 – tichá mše svatá pro ty, kteří nemohli navštívit bohoslužby v okolních farnostech 

 

Pondělí 11. února – Pondělí 5. týdne v mezidobí 
Panny Marie Lurdské – světový den nemocných  

(dnes čteme žalm 42) 
mše svatá není 

odpoledne odjíždí ministranti na PRANAF - pamatujme na ně v modlitbách  
 

Úterý 12. února – Úterý 5. týdne v mezidobí 
(dnes čteme žalm 43) 

7.00 – mše svatá (František Zoubek, manželka, dcera a syny) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově  
a vybízí nás k větší soustředěnosti, sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. 

 

Středa 13. února – POPELEČNÍ STŘEDA 
(dnes čteme žalm 44) 

Popeleční středa je dnem přísného postu: zdrženlivost od masa a újmy v jídle.                                                  
Zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18 do 60 let. 

 

17.00 – mše svatá s udílením popelce NIKOLČICE 
18.30 – mše svatá s udílením popelce (Eduard Tomek, živá a zemřelá rodina Tomkova a Valíčkova) 

 

Čtvrtek 14. února – Čtvrtek po Popeleční středě 
 sv. Valentin 

(dnes čteme žalm 45) 
7.00 – mše svatá (zemřelá rodina Kaňova, Tomanova a Dostálová) 

17.00 - mše svatá v Nikolčicích není 
17.00 – modlitba bolestného růžence za farnost 

 

Pátek 15. února – Pátek po Popeleční středě 
(dnes čteme žalm 46) 

15.00 – modlitba korunky k Božímu milosrdenství 
19.00 – mše svatá (Václav Vozdecký, manželka, rodiče) 

 

Sobota 16. února – Sobota po Popeleční středě 
 (dnes čteme žalm 47) 

7.00 – mše svatá (na poděkování za přijatá dobrodiní) 
18.00 - charismatická obnova v Duchu svatém (kostel) 

 

úklid kostela:  Zoubková Marie – ul. Divácká 
 

Neděle 17. února – 1. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 48) 

pravidelná měsíční sbírka 
7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Václav Nevídal, otec, celá rodina) 



14.00 – křížová cesta – vedou muži 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

V pondělí 11. února bude v Žarošicích pouť nemocných. Začátek v 17.30 hodin modlitbou 
růžence, mši svatou bude sloužit generální vikář Mons. Jiří Mikulášek. 

 

MINISTRANTSKÝ PRANAF 2013 
V pondělí 11. února odjíždí naši ministranti na tradiční a velmi žádaný PRANAF. Jde o šestidenní pobyt 

na vybrané faře s pestrým programem (hry, soutěže, výtvarné dílny, vzdělávání, výlety aj.)  
Pokud chcete tuto akci podpořit, můžete na ni přispět něčím drobným na stůl – buchty,apod.  

Dary můžete přinášet do úterní ranní mše O. Jiřímu. Děkujeme za vaši podporu. Petr Krupička 
 

VÝZVA OTCE BISKUPA 
Výzva otce biskupa Vojtěcha k postu a modlitbám - přípravek RU-486 

Jak již mnozí víte, v České republice probíhají jednání o legalizaci potratového přípravku RU-486 
(Mifegyne), který je určený k usmrcení dítěte do 9. týdne těhotenství. (Podrobné informace o 
tomto přípravku i jeho účincích je možné najít na internetu.) Hnutí pro život v České republice 

připravilo petici proti registraci přípravku RU-486, kterou podle svých možností můžete podpořit. 
Ovšem prostředky nás věřících v boji proti zlu jsou mnohem širší a nemohou spočívat pouze v 
podepsání petice. Proto na první pátek letošní postní doby (15. února 2013) vybízím vás i vaše 
farníky k soukromým či společným modlitbám na tento úmysl, k vědomému a citelnému postu. 

Tento den budu takto prožívat s každým z vás, kdo se připojí. 
S požehnáním Mons.Vojtěch Cikrle, biskup brněnský 

 

Rozpis nedělních křížových cest 
1. neděle postní – vedou muži     4. neděle postní – vedou lektoři 
2. neděle postní – vedou ženy     5. neděle postní – vedou společenství 
3. neděle postní – vedou zpěváci    Květná neděle  – vedou děti a mládež 

Velký pátek – vedou manželské páry 

 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Od 1. ledna se můžeme zapojit ke 

každodenní četbě jednoho žalmu – tímto způsobem budeme poznávat krásu a bohatství těchto 
starozákonních modliteb, které vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  

 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 

Nejbližší akce: 
13.února – Popeleční středa – den přísného postu 

 
 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013   více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – DOBA POSTNÍ 

 


